
:oOMLUEit!pYo 9eFl'afc]a?e+                     1 84                            jacarei, 21 dAeNoOu¥uXJ[r'o-#: ::Z:

Presld®nte da Comis9ao Pormanento do
Finan9as e Ongamento

PREGAO PRESENCIAL N° 12/2022

AVISO lie I ICITACAO

Objeto:  Contrata9ao  do  ompresa  para  fomeclmento  parcelado  do

::::=#r:::i:::::::+i:#+::::iL£::a:ait2023grgfi#j:::::i:::i
abertura  dos  envelopes  de  proposta  e  documentagao  esta  designado
ppara  o  dia  07H1/20Z2,  ds  O9h  (hofario  de  Brasma),  ro  Auditoria  da
Ccamara  Munieipal  de  Jacarei,  situada  rra  Pra9a  dos  Ties  Poderes,  n°
74,  Centro,  neste  Municipio.  0  edital  detalhado  e  seus  arie>tos  estao
disponiveis no sire rmow Aacare^ so. /egbi

#;9Ltriffe2022
Pregoeira

REABERTURA
Oojeto:  Contratagao  do  emprosa  ospeclallzada  i.a  admlnlstracao,
goronclamonto,  omlg8ao,  dlstribulgao  e  fornecimonto  de  cartoe§

::i:»:i:#:#:a:I:#':::EL'CqL±decongmng+:;;;:;g;%
8:taBg:2ri;a9n%a:TasTffini#.do:#::#.%8rengcebi#::£;:
abertura  dos  envelopes  de  proposta  e  documentagao  foi  reagendado
pare  o  dia  04/11/2022,   ds  O9h   (hofano  de  BrasmaL   no  Auditorio  da
Camara  Municipal  de  Jacarei,  situada  na  Prapa  dos  Tres  Poderes.  n°
74,  Centre.  neste  Municipio.  0  edital  detalhado  e  sous  anexos  estao
dispon iveis no sire  `^ri^rw. i'acarBi.. so. /Ba. dr.

Jacarel,19 de outubro de 2022.
LUANA SILVERIO ALVES
Pregoeira

IND-
Objeto.  Contrata§ao  do  empresa  especlallzada  para  a  pros(acao
do sor`rlgos do manutongao provontlva ® corrotl`ra  no elevador da
marca  Vlllarta,  modolo  passagofro,  Instalado  no  predio  anexo  ao
Loglslativo.  0  recebimento  e  abert\ira  dos  envelopes  de  proposta  e
docurnontagao esta dosignado pare o dia 09/11/2022, ds coh (horario de
BraslljaL no Audit6rio da Camara Municipal de Jacarei, sjtuada na Pragpe
dos Tr6s  Poderes,  n° 74,  Centre,  nests  Municlpio.  0 edital  detalhado e
sous anexos estao disponivels no srfe `^rl^/w.Aecaro/.so.leo br

Jacarel,19 de outubro de 2022.
LUANA SILVERIO AI.VES
Pregoeira

Ooicto:     Aqulsl¢ao    do    5     (clnco)     carTrora8     rob6tlcas     PTZ-s
profissionais   com   cortroladora   a   8`^/itch   adoquado,   incluindo
instala¢ao a configura¢aes. a rec,ebimento e abertura dos envelopes
`;-:`„'``-``.:,:`;.`!.;``:.:-`.`\;".`:::i.:..`.,..:;`',`;`:i,`,'::``;'..:8`;ti:,:.::::.,``````grt``h.`:``r,I;r,u,,:::

dos Tres  Pod8res,  n° 74,  Centre,  neste  Municipio.  0 edital  detalhado e
sous anexos estao disponiveis no a/fe m^Mr.facarer.so leo.br.

Jacarei,19 de outubro de 2022.
LUANASILVERIOALVES
Pregceira

EXTRATO DO CONTRAro n° 15/zo22
PRECAO PRESENCIAL n°`  10/2022.

PROCESSO n°:  3015/2022.
CONTRATADA: ALLMA MOTOR cOMERcro DE vElcuLOs LTDA.
OBJETO:    Aquisi9ao    de    05    (cinco)    veiculos    automotores,    para
substituigao parcial  da frota do Legiskatlvo.
VALOR TOTAL:  R$ 419.500 (quatrocentos a dezenove rnil e quinh8ntos

ifeng#++Oiceiouiiowun44soseco
Jacare`,17 de agosto de 2022.
FIAULO  FERREIRA DA SILVA
Presidente

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO n° 12/2020

Contrato n°: 12~
CONTRATADA: TELEFONICA BRASIL SA
OBJETO:    contratagao   de   empresa    especjalizada    para    prestapao
de  serviaps   de  telecomunicag0es,   contemplando  a   Sistema   DDR  -
dlscagem  direta  ramal  nas  niodalidades  local,  regional,  m6vel,  DDD  e
DDl,   STFC  (servigo  telefonico  fixo  comutado)  nas  modalidade§  local,
':`:.1:`.....`::`.I.I,``,;,`,`:.I.:.:-.I.I:.I".?.,i..`,i,`,`;````-i.,.i`;.,`,..,`.`:r..I:I.I,I,:,..i..,..,.,.I:.,r`:`.,`.`,.:...,`,:,.,.,.,::.,,,:

para destmos local e nacional fixos e rndveis de qualquer operadora.
V^.OR T0rT^L..  R$  14.228,76  (quatorze  mil,  duzentos  e  vinte  e  oito

g:;£fe#;tenrfeto:fe%a:#zffi:::'.a,a,O„,03,OcO,2cO,000033sO
39.00
VIGENCIA: 30/09/2022 a 29/09/2023.

Jacarei, 29 de seternbro de 2022`
PAULO  FERREIRA DA SILVA
Presidente

DECRETO LEGISI ATIV0 N° 482/2022
Instllul    o    "Prfemlo    GUARAHNA    RAMOS"    e    solenldade    em
homenag®m aos Artlstas Jac8relenses.

A Camara  Municipal  de  Jacare`  aprova  e  o  sou  Presidents,  \fereaclor
Paulo Ferreira da Silva, promulga o seguinte Decreto Legislativo;

Art.  1°    Flcam  instituldos  ne  Camara  Munieipal  de  Jacarel  o  "Pnamto
GUARAHNA  RAMO§"  e  solenldado  em  homonagom  aos  Artlstas
Jacareiemses,  a  ssr  realizada  em  Sessao  Ordinaria  do  Legislativo  no
dia  em  que  se  comernora  o  uDla  do Arusta  Jacarelensel  (Lei  n°  5.592,
de  16 de agosto de 2011 L  durante a Semana  Jos6  Maria de Abreu, elTi
novembro.
§ 1 a  A solenidade sera realizada sernpre a cada dois anos -segundo ano
do 1° bi6nio e segundo ano do 2° bienio da  Legislature.
§ 20   Poderao ser homenageados com o "Ptemio GUARAHNA RAMOS"
pessoas juridicas  e  ftsicas  que,  durante  o  ano,  tenham  se  destacado
nes  varias  formas  de  express6es  artlsticas,  seiam  elas  no  campo  das
aries  visuais,  das  aries  litefarias,  das  artes  perfermaticas,  entre  outras
existentes.

Art, 2°   Para a sessao solene a que se refere o capt/f do artigo  1°, cada
vereedor poder5 indicar,  mediante a apresentacao de breve ju8tificativa,
iJm profisslonal da area para ser hornenageado`

Art.  3®    Durante  a  solenidade  de  que  trata  este  Decreto  Legislative
serao entregue§  pela  Camara  Municipal,  aos  homenageados.  Premios
de  m6rito  em  reconhecirnento  aos  trabalhos  desenvoividos,  intltulados
qpremio GUARAHNA RAMOS"

Art.  4°   A Camara  Municipal  disponibilizafa  os  meios  adequados  para
a  realiza9ao e divulgaSao da homenagem,  inclusive atrav6s de seu  site
eletr6nico na internet.

Art. 5°  Este Decreto Legislati\ro entra em vigor na data de sua publicagao.

Camara Municipal de Jacarel,19 de outubro de 2022.
Paulo Farr®lra da SIl`/a
(Paulinho dos Condutores)
Presidonte

Autoria do orojeto; Vereadora Maria Am6lia.
Autoria do siibstitutIVo: \/ereadores Edgard Sasakj e Maria Am6lja.

Documento assjnado par meio eletr6nico mediante cerfuficaqao digital lop-Brasil, segundo a Lei n° 6.301/2019.


